
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 
CENTRO LESTE- CIMCERO 

  

 
 

RUA Padre Adolfo Rhol, nº 1346 bairro Casa Preta, Ji-Paraná/Rondônia – CEP 76.907-554 

Tel: 69-3423-5221 / Fax: 69-3423-0401 

Email: cimcero-ro@hotmail.com 

  

PORTARIA Nº. 255/2021                                                         DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

“Designa servidores para gestão e 

fiscalização de contratos celebrados entre 

o CIMCERO, Empresas e entre o 

CIMCERO e os Municípios 

Consorciados, e dá outras providências”. 
 

 

 

CÉLIO DE JESUS LANG, Presidente do CIMCERO - Consórcio Intermunicipal da 

Região Centro Leste do Estado de Rondônia, fundamentado no disposto no artigo 16, inciso VIII 

do Estatuto Social e atendendo às necessidades. 

Considerando que o art. 67 da lei de Licitação e Contratos Administrativos estabelece 

o acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos por um agente designado; 

Considerando que o gestor e o fiscal de contrato têm papel importante para 

Administração Pública, sendo eles responsáveis pela boa execução contratual; 

Considerando as recomendações expedidas pelo Controle Interno do CIMCERO; 

Resolve: 

Art. 1º. Designar o servidor JOÃO BATISTA LIMA, a atribuição de gestor da 

execução dos contratos administrativos formalizados entre o CIMCERO/Empresas e 

CIMCERO/Municípios Consorciados. 

Art. 2º Designar o servidor LUIS OTÁVIO LOREDO GOMES, a atribuição de fiscal 

de execução dos contratos administrativos formalizados entre o CIMCERO/Empresas e 

CIMCERO/Municípios Consorciados. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria n. 84/2021. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 17 de novembro de 2021. 

 

             

CÉLIO DE JESUS LANG   
Presidente 


		2021-11-17T17:31:12-0300
	Brasil
	CELIO DE JESUS LANG
	Assinador Serpro




